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 § 9 

Kontroll av stadens återvinningsstationer årsrapport för 2012 
Dnr 2012-1341 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Per Ankersjö 

(C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), vice ordföranden Katarina Luhr 

m.fl. (MP) och Sara Stenudd (V): 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens rapport av tillsyn på 

stadens återvinningsstationer. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden översänder rapporten till trafik- och 

renhållningsnämnden, samt Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdrar åt miljöförvaltningen att återkomma 

till nämnden med ett underlag som redogör för trendutvecklingen de senaste åren 

avseende skötsel och drift av stadens återvinningsstationer samt en förteckning 

över de olika verktyg som nämnden har till sitt förfogande för att tillse att FTI 

lever upp till sina åtaganden. 

 

4 Miljö- och hälsoskyddsnämnden anför därutöver följande. 

 

Även 2012 års rapport rörande kontrollen av stadens återvinningsstationer är en 

nedslående läsning. Hälften av de inspekterade stationerna både vår och höst 

fick anmärkningar på skötsel och/eller drift. Nämndens intryck är att problemen 

kring skötsel och drift av stadens återvinningsstationer varit konstanta under en 

lång tidsperiod. Nämnden anser att detta är oacceptabelt. Nämnden önskar därför 

att miljöförvaltningen tar fram ett underlag som redogör för trendutvecklingen 

de senaste åren avseende skötsel och drift av stadens återvinningsstationer, 

nedbrutet på olika fraktioner och andra orsaker till anmärkningar. Nämnden 

önskar även att underlaget inbegriper de olika verktyg som nämnden har till sitt 

förfogande för att ställa krav på FTI att komma till rätta med problemen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 21 januari 2013. Kontoret föreslår att 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande:  

 

1  Godkänna förvaltningens rapport av tillsyn på stadens återvinningsstationer. 

2  Översända rapporten till Trafik- och renhållningsnämnden, samt Förpacknings- 

och tidningsinsamlingen AB. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), 

vice ordföranden Katharina Luhr m.fl. (MP) och Sara Stenudd (V) föreslår (se 

beslutet). 

 

2) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden till stor 

del bifalla förvaltningens förslag till beslut samt därutöver anför följande: 
 



  

Förvaltningen har genom sin tillsyn visat hur ohållbart det nuvarande systemet 

där förpackningsindustrin arrangerar insamlingen. Trots återkommande 

kontroller och påpekande under flera år har inte situationen vid 

återvinningsstationerna förbättrats nämnvärt. Listan kan göras lång på brister 

kring stationerna. Framförallt handlar det om långa tömningsintervaller och 

undermålig städning. Vilket medför sanitära olägenheter och antal skadedjur 

ökar som följd.  

 

För att lösa nuvarande situation vill vi föra över ansvaret för 

återvinningsstationerna till staden där förpackningsindustrin fortfarande får stå 

för kostnaden. Det tillsammans med att staden jobbar för att etablera fler 

återvinningsstationer kommer situationen förbättras markant.   

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro 

(FP), vice ordföranden Katharina Luhr m.fl. (MP) och Sara Stenudd (V). 

 
Reservation 

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Katharina Luhr m.fl. (MP) enligt 

följande: 

 

Rapporten visar tydligt att skötseln av återvinningsstationerna inte fungerar 

tillfredsställande. På kort sikt ser vi därför olika alternativ för att komma tillrätta 

med problemen. Antingen att någon annan (t.ex. kommunen) tar över skötsel 

och tömning av återvinningsstationerna från FTI, eller att kommunen tar i med 

krafttag med exempelvis viten i de fall där FTI har misskött sina uppgifter. 

Rapporten visar att det på lång sikt är viktigt att arbeta för att fastighetsnära 

insamling införs för att förenkla källsortering och insamling för alla. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Sara Stenudd (V) enligt följande: 

 

Problem med de av Industrin skötta återvinningssystemet har nu förekommit i 

stor omfattning under minst 15 år. Samtidigt kan konstateras att de kommunal 

skötta anläggningarna – trots att de är alldeles för få och mer resurser behövs – 

hanterats på ett långt bättre sätt. Detta är enligt vår mening ett mycket tydligt 

exempel på de fördelar som finns med samhällsskötta verksamheter. Efter 15 års 

misslyckanden bör därför majoriteten ta sitt ansvar och själv hantera 

verksamheten samt stödja de förslag om en sådan förändring som nu finns. Om 

inte måste majoriteten tydligt ange vad som är alternativet till en sådan 

förändring. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ellinor Fiebranz Andersson 

 



  

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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